Denique in Gallijs, apud eximium D. Cha-
lemot supra memoratum, reperiuntur, *Liber
quidam determinationum*, seu *consiliorum Petri Can-
toris*. Et

Alphabetum morale, seu *liber locorum communium*,
pro concessionatoribus.

Hæc dictus eximius Dominus, litteris suis
ad me datis ex Regali monte, anno 1647. 15.
Decembris. Iohannes autem Bunderius in indi-
ce suo librorum M. SS. Belgij huius Petri (quæ
vocat Petrum Rhemensem, Cantorem Pati-
ficiensem, quomodo etiam vocatur in Chronicis
Longipontano) opera recensens, quæ in diuer-
sis

sis Cenobijs reperit, plura pertinet alia præter ea quæ iam recensuimus, hoc tenore:

Annotationes; seu brevia Commentaria, intotum vetus & nouum testamentum. Apud Prædicatores Valencenenses.

Super Genesim; taliter incipiunt. Principium verborum priuum æternitatis operum.

Super Exodus: Fecit Moyses primum operimentum &c.

Super Leuiticum: Ezechiel parietem perfodit, &c.

Super Psalterium: Flebat Ioannes, &c. In Claramarice, Baudelo, & in S. Martino Louanijs.

Super Epistolas Pauli: Ab increpatione tuâ fugient, &c. in Claromarisco. Louanijs, suprà, & apud Minores, Brugis & Valencenis.

Abbreuiatio super decreta Gratiani. In Longo ponte.

Distinctiones secundum ordinem alphabeti: Abel, dicitur principium Ecclesiæ, &c.

Distinctiones de Beata Virgine B. Virgo compatur cælo.

Vnum ex quatuor: Quatuor facies vni, &c.

De contrarietatum solutionibus. Afligenij.

Grammatica Theologorum: Videmus nunc per speculum, &c. Afligenij, Ninivis, & alibi.

Liber Sententiarum. Quaritur de Sacramentis legalibus, &c. Dunis.

Summa, dicta, verbum abbreuiatum, in multis M. SS. vocatur. summa de Sugillatione vitiorum, & commendatione virtutum. Hæc Bunderius.

Porro Angelus Manriquez, tom. 3. Annal. Cisterc. ad annum Domini 1197. cap. 2. per totum, plura huius viri refert encomia, quibus à Personis summæ authoritaris & eruditio[n]is celebratus fuit; quorum hic duo referam, quæ verborum magnificentiæ cæteris præstare videntur. Primum, magni illius Cardinalis, Iacob[us] de Vitriaco, Petro nostro coœui, qui in hist[ori]a sua occidental[i], loquens de Petro Cantore

nostro, hæc habet verba: (cap. 8.) *Velut liliu[m] inter spinas, & rosa inter risticas, quasi Angelus Pergeant, ubi sedes est Satana:* qui si thus redolens in diebus astatis, quasi v[er]o auri solidum, ornatum omni lapidi pretioso: quasi oliva pullulans, & cypressus in altitudinem sex tollens, quasi cælestis tuba, & Domini Cithara, erat tunc temporis Magister Petrus venerabilis Cantor Parisiensis, vir potens in opere & sermone, aurum suum & argentum similiter constans, & verbi suis flateram faciens, morum honestati pondus, & gravitatem conferens doctrine sua: capit enim facere & docere velut luce na ardens & lucens, & ciuitas supra montem posita, & candelabrum in domo Domini aureum, decurus fonte limpidissimo Beatisimus vir Fulco Presbyter potuit. Haec tenus Cardinalis de Vitriaco, quibus nil maius, vel de magno Augustino videtur dici potuisse. Addam tamen & i, encomium, quod est, venerabilis & doctissimi viri, Stephani Tornacensis, epistola 173. quam ad Rhemensem Archiepiscopum scripta pro ipso Petro Cantore in Episcopum Tornacensem electo, vbi, post, alia, de eodem Petro sic loquitur: *Vir est, cuius per omnes ecclesias fama suauissima in d[omi]n[u]m opinio, qui gemina scientia efficacissime declarans, & doctrinam monitis ornat, & moribus disciplinam.* Et post pauca: *Tales in candelabro vestro lustrinas, tales in diademate Aaron lapides, tales in sancta Rhemensi ecclesia Suffraganeos esse decet;* ut vicina provincie sancta emulazione mouantur ad promotionem consimilium: & sollicitudo vobis commissa facilis & frequentius iuuetur, per religionem & prudentiam ipsorum. Hæc de vita, & sancta conuerlatione Venerabilis Petri sufficiant. Qui plura desiderat, consulat etiam Hugonem Menardum in Appendice ad suum Martyrologium littera P. Et Cæsarium Disterbacensem, lib. 12. Dialogorum, cap. 48. qui, ibidem, illustria quoque aliquot sanctitatis signa refert, quæ post obitum eius acciderunt. Porro, ipsum quoque Cisterciensem Ordinem intrasse in Longoponte affirmant

firmant Authores grauissimi, Vincentius Beluensis in Speculo Historiali, lib. 29. cap. 59. Buzelinus lib. 6. Gallo Flandriæ, & alij plures relati in Chronico Longipontis, quod anno 1632. publicauit R. D. Antonius Muldrac, eiusdem loci tunc Subprior, nunc anno 1654. dignissimus Prior. Parisijs, typis Ioannis Bessin. Quibus omnibus facem præferre videtur liber obituarius ecclesie Tornacensis, in quo (teste Ioanne cognato. l. 4. historiæ Tornacensis. c. i.) habentur sequentia: *Decimo Calenda Octobris, Obiit egregius Doctor, Petrus Cantor Parisiensis, qui in Episcopum Ecclesie huius aliquando electus vocacionem humiliter declinauit, & postquam auditoribus sua fuenta, & morum norma non modo tempore extitit, assumptu Cisterciensi habitu, in Monasterio Longiponti, sanctitudinem vita beato sine compleuit. Quo autem anno habitum nostrum assumperit, & quando obierit, variarunt haec tenus authores, at veritatem nuper ex antiquis Cœnobij sui monumentis, eruit citatus Author Chronicorum Longi pontani, clarè ostendens, illum an. 1190. assumptu habitum Religionis, & in eodem obiisse anno septimo conuersionis suæ, id est. 1197. 10. cal. Octobris, ibidemque honorifico conditum sepulchro, quod adhuc perleuerat intra murum claustrum seu ecclesiæ, à parte capiti, propè fores basilicæ, in quo sequens legitur Epitaphium:*

*Hoc iacet in loculo, Petrus venerabilis ille
Egregius Cantor, Parisiense decus.*

Hinc, corrigendus Trithemius, dum scribit illum floruisse, anno 1200. corrigendus & Cæsarius, alterens illum obiisse tempore nouitiatus sui, sive intra annum probationis, cum tamen perleuerauerit usque ad annum 6. professionis suæ. Vide etiam Manriquez, supra; Fusius tamen hæc omnia deducit Author Chronicorum Longipontis, quem propterea curiosus Lector Bibliothec. Ord. Cist.

consulere poterit, ad annum 1190. fol. scilicet 84. & sequentibus, & iterum, fol. 108 ad annum 1197. Cæterum, quoad scripta Perrinostri, Lectori insinuandum adhuc duxi, ex Libro exemplorum ipsius, quædam extracta reperiiri, in Speculo exemplorum, verbo, Infrimitas, 20 notatione, subiuncta; *Hic Petrus Cantor Parisiensis, scripsit librum Miraculorum sui temporis, unde hac duo exempla sumpta sunt.*

Perrum Caroli loci Abbatem scripsisse vitam Sancti Guillelmi Archi episcopi Bituricensis, plurimi assertiunt, sed utrum illa sit quæ extat apud Surium 10. Ianuarij, non constat, affirmant Arnoldus de Wion, Henriquez, & alijs, improbabile putat Ioannes Bollandus, in notis suis ad hanc vitam, 10. Ianuarij, & certè, cum Surius ipse fasteatur se hanc vitam edere contractam, & mutato stylo, satis liquet, non esse illam ipsam vitam integrum quam scripsit Abbas Caroli loci. Ipse vero Bollandus iudicat probabile, vitam ab Abbe memorato scriptam, esse illam, quæ ipse profert 20. loco, ad 10. Ianuarij, ex M. S. dominus professus Societatis Iesu Antwerpia. At de hoc etiam nihil certi, ego, æque probabile iudico, esse illam, quam breviauit & edidit Surius. Porro, ex Surio, Vincentio Beluencensi, & alijs, huius S. Guillelmi vitam conscripsit & publicauit Gallieè, Ioannes d'Assignies, Abbas postea Nizellensis: quam ego ipse transtuli etiam in linguam Flandricam, sed nondum edidi.